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Sobrepde a todas as versdes anteriores deste produto

Nossa politica de seguranca de alimentos, baseia-se em assegurar que a Granvital tenha um ambiente onde a produgdo de
alimentos atenda a todos requisitos legais, respeitando toda a cadeia de produgao para fornecer produtos com qualidade e assim

1. Informacgoes sobre composicao

Nome do produto
Composi¢do
Origem Brasil

FARINHA DE LINHACA DOURADA
100% semente de linhaga dourada

2. Composicao essencial

Caracteristicas sensoriais

Aspecto
Cor
Odor e Sabor

Caracteristicas fisico-quimicas

Umidade (%)
Cinzas (%)
Acidez (ml de NaOH/100 g)

Caracteristicas microbioldgicas

Salmonella sp/25g
Escherichia coli (UFC/g)
Bacillus cereus

Contaminantes e residuos

Arsénio (mg/kg)

Cadmio (mg/kg)

Chumbo (mg/kg)

Aflotoxina B1, B2, G1, G2 (ug/kg)
Desoxinivalenol (DON) (ug/kg)
Ocratoxina A (ug/kg)

Zearalenona (ug/kg)
(RDC n°722/2022, ANVISA e IN n°160/2022, ANVISA)

Agrotoxicos

Em conformidade com as Monografias de Agrotdxicos da ANVISA

Farinha de linhaga em pd
Dourada
Caracteristico do produto

Max. 10,0
Max. 2,0
Méx. 4

Ausénciaem 25 g
Max. 102
Max 103

Max. 0,3
Mix. 0,1
Méx. 0,2
Maéx.5
Max. 1000
Max. 10
Max. 100

Granvital Industria e Comercio de Alimentos Ltda.

Estrada da usina Km 05 -Tecnoparque

Fone: +55 (45) 3378-1581

e-mail: granvitalalimentos@hormail.com

85900-970 - Toledo - PR

garantindo uma melhoria na vida dos consumidores. V. 1/2021

3. Informacao nutricional
Informagao nutricional tedrica para 100 g de produto

Valor energético
Carboidratos totais
Acucares Adicionados
Acucares totais
Proteinas

Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans

Fibra Alimentar
Sédio

382
13
0,0
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4. Estocagem e embalagem

Embalagem
Peso liquido
Validade
Armazenamento
Observagdo

Saco de polietileno e papel kraft multifoliado
25kg

6 meses

Em ambiente seco, arejado e ao abrigo da luz
Manter a embalagem fechada apds manuseio

5. Informacoes alergénicas

CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER AVEIA.

6. Outras informacoes

Certificagbes da
empresa.

Uso pretendido

Uso ndo pretendido

FSSC 22000

Padrdo FoodChain ID para produtos Gluten-
free

Kosher

Halal

Em panificagdo para elaboragdo de p3es,
biscoitos, bolos e massas a fim de enriquecer
o sabor, textura e valores nutricionais, bem
como uso para fabricagdo de diversos
alimentos. Pode ser adicionada crua a sucos,
iogurtes, frutas, sobremesas, shakes, leites,
saladas e como ingrediente em granolas e
barras de cereais.

Uso inadequado ou incorreto (aspiragdo por
exemplo);.
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